
ZARZĄDZENIE NR 703/22 

Wójta Gminy Nowa Ruda 

z dnia 30 grudnia 2022 roku 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowa Ruda na rok 2022 

Na podstawie art. 30 ust. 2 z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 

559 z późn.zm.) oraz art 222 ust 4, art. 257 oraz art 258 ust. 1 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 roku o 

finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz.1634 z późn.zm.) 

Wójt Gminy Nowa Ruda zarządza, co następuje: 

§ 1. Zwiększyć plan dochodów Gminy Nowa Ruda na rok 2022 o kwotę 16 242,10 zł - zgodnie z 

załącznikiem nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Zwiększyć plan wydatków Gminy Nowa Ruda na rok 2022 o kwotę 16 242,10 zł - zgodnie z 

załącznikiem nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w planach wydatków majątkowych Gminy Nowa Ruda na rok zgodnie z 

załącznikiem nr 3 do zarządzenia. 

 

Plan dochodów po zmianach wynosi – 84 385 696,08 zł 

Plan wydatków po  zmianach wynosi – 98 372 109,69 zł 

Plan przychodów wynosi – 16 000 396,53 zł 

Plan rozchodów wynosi – 2 013 982,92 zł 

 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Wójt Gminy Nowa Ruda Adrianna Mierzejewska  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

1. Na podstawie upoważnienia zawartego w § 7 uchwały nr 299/XLIII/21 Rady  Gminy Nowa  
Ruda z dnia 30 marca 2022 roku w sprawie zmiany Uchwały nr 275/XL/21 Rady Gminy 
Nowa Ruda z dnia 29 grudnia 2021 roku w sprawie budżetu Gminy Nowa Ruda na rok 2022, 
dokonuje się zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę 9 028,10 zł. 

 
Dz. 750 – Administracja publiczna – zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 4,30 zł. 
Wprowadza się do budżetu środki z Funduszu Pomocy na wydatki związane z pomocą uchodźcom z 
Ukrainy tytułem potwierdzenia tożsamości obywatela Ukrainy. 
 
Dz. 852 – Pomoc społeczna  – zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 9 023,80 zł. 
Wprowadza się do budżetu środki z Funduszu Pomocy na wydatki związane z pomocą uchodźcom z 
Ukrainy na : 

a) jednorazowe świadczenie pieniężne 300 plus wraz z obsługą zadania – 306,00 zł 
b) świadczenia rodzinne wraz z obsługą zadania  - 8 717,80 zł 

 
2. Na podstawie art. 257 ustawy o finansach publicznych, dokonuje się zwiększenia planu 

dochodów  i wydatków o kwotę 7 214,00 zł. 
Dz. 855 – Rodzina – zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 7 214,00 zł. 
Pismem nr FB-BP.3111.429.2022.MJ z dnia 23 grudnia 2022 roku dokonano zwiększenia planu 
dochodów i wydatków na wypłatę jednorazowego świadczenia wraz obsługą zadania programu „Za 
życiem” – 4 124,00 zł. 
Pismem nr FB-BP.3111.432.2022.MJ z dnia 29 grudnia 2022 roku dokonano zwiększenia planu 
dochodów i wydatków na Kartę Dużej Rodziny – 90,00 zł. 
Umową nr 116/AS/2022 z dnia 27 grudnia 2022 roku Gmina otrzymała jednorazowy dodatek dla 
asystenta rodziny w ramach „Programu asystent rodziny na rok 2022” – kwota 3 000,00 zł. 

 
3. Dokonuje się przeniesień planu wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami wydatków 

w ramach tego samego działu, w tym wydatków na wynagrodzenia i pochodne oraz w 
ramach wydatków majątkowych na podstawie upoważnienia udzielonego Uchwałą Nr 
275/XL/21 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 29 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Nowa Ruda na rok 2022  

 
Dz. 700- Gospodarka mieszkaniowa 
Dokonuje się zmiany klasyfikacji wydatków bieżących z uwagi na bieżące rozliczenie zadań. 
Dz. 750 – Administracja publiczna 
Dokonuje się zmian w planach wydatków bieżących w związku z analizą planowanego wykonania w 
ramach administracji oraz promocji jst. 
Dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
Dokonuje się zmian w ramach projektu „Strażacy na pograniczu” bez zmian limitu wydatków. 
Dokonuje się zmian w planach wydatków bieżących dotyczące utrzymania Ochotniczych Straży 
Pożarnych Gminy Nowa Ruda. 
Dz. 801 – Oświata i wychowanie 
Dokonuje się zmian w planach wydatków jednostek oświaty – zgodnie z dyspozycją dyrektorów 
jednostek. 
Dz. 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
Dokonuje się zmian zgodnie z wnioskiem Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 
Dz. 855 – Rodzina 
Dokonuje się zmian zgodnie z wnioskiem Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz 
Dyrektora Żłobka Publicznego „Baśniowe Wzgórze” w Ludwikowicach Kłodzkich. 
 



Dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Dokonuje się zmian w planach wydatków bieżących z uwagi na bieżące rozliczenie zrealizowanych 
zadań. 
Dokonuje się korekty klasyfikacji wydatku w zakresie projektu oświetlenia drogi (wydatek majątkowy)  
Dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
Dokonuje się korekty planu wydatków bieżących dla zadań : 

1) „30 lat razem”  
zgodnie z wnioskiem koordynatora projektu. 
Dodatkowo dokonuje się zmian w planach wydatków bieżących  z uwagi na bieżące rozliczenie zadań. 
Dz. 926 – Kultura fizyczna 
Dokonuje się zmian w planach wydatków bieżących z uwagi na bieżące rozliczenie zrealizowanych 
zadań. 


